será la empresa encargada de desarrollar las parcelas antes descritas. 

El terreno donde se propone el desarrollo de la obra (Parcelas A + B), tiene una superficie de 

19 ha + 138 m2. 

Presupuesto aproximado 

El monto global de la inversión será de B/. 27,000,000.00 (veintisiete millones de balboas). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

El sitio donde se propone la ejecución del proyecto “Colón Logistics Park North”, se ubica en 

el corregimiento de Cristóbal Este, distrito de Colón, provincia de Colón.

[...]

establecer reservas de tierra para expansión futura10. 

10 G.O. No. 23,323 de 3 de julio de 1997; pág. 18. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de B/. 27,000,000.00 (veintisiete millones de balboas).  

Figura 4. Ubicación del proyecto vs la descripción del suelo de acuerdo a la Ley 21 de 2 de julio de 1997 

Fuente: SINIA - MiAMBIENTE. Adaptado por CODESA, 2021. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describen las características físicas del área donde se ejecutará